

Nota wydawnicza wydawnictw chełmskich

[A. Borysiewicz i in.], *Wiatraki. Chełmskie Debiuty*, tomik 2,
Chełmski Dom Kultury 2003, ss. 88

Tomik „Wiatraki” jest zbiorem wierszy młodych twórców skupionych w klubie literackim przy Chełmskim Domu Kultury w latach 2001-2002. Prezentowana poezja porusza niemal wszystkie tematy, zmusza do refleksji. Utwory znajdujące się w niniejszym zbiorze odzwierciedlają rozterki i poszukiwania współczesnego młodego człowieka. W tomiku prezentowane są wiersze siedmiu młodych poetów oraz prace laureatów „Turnieju Jednego Wiersza”.

T. Toivi Blatt, *Z popiołów Sobiboru (skąd nie było powrotu). Historia przetrwania*,
Włodawa 2003, ss. 256

Nakładem Muzeum Pojezierza Łęczyńsko-Włodawskiego we Włodawie ukazały się wspomnienia Tomasza T. Blatta, polskiego Żyda, przedwojennego mieszkańca Izbicy, w cudowny sposób ocalałego z Holocaustu więźnia obozu zagłady w Sobiborze. Autor prowadzi czytelnika przez świat swojego szczęśliwego dzieciństwa, tragiczne lata wojny, kiedy podczas próby ucieczki na Węgry zostaje złapany przez Niemców i umieszczony w więźniu, tylko cudem unika śmierci w zbiorowej egzekucji, trafia do getta, po licznych dramatycznych wydarzeniach wraca do rodzinnej Izbicy. Schwytany i wywieziony do obozu w Sobiborze, ucieka i już do końca wojny ukrywa się korzystając z bezinteresownej pomocy życzliwych lub po prostu płacąc za schronienie.

Sobiborski Park Krajobrazowy [oprac. J. Holuk i in.], [fot. O. Bielak, J. Holuk, A. Będziejewski], Lubelska Fundacja Ochrony Środowiska Naturalnego w Lublinie,
Zarząd Chełmskich Parków Krajobrazowych w Chełmie,
Chełm 2003, ss. 32

Sobiborski Park Krajobrazowy utworzono w celu zachowania unikalnych w skali kraju i kontynentu terenów o niezwykłych walorach przyrodniczych. Jego cechą szczególną jest występowanie zróżnicowanych siedlisk stwarzających dogodne warunki życia wielu chronionym i zagrożonym gatunkom roślin i zwierząt. Pradolina Bugu, śródleśne jeziora oraz przyległe do nich torfowiska są wyróżniającymi się elementami krajobrazu Sobiborskiego PK.

Publikacja wydana ze środków Programu Małych Dotacji GEF w ramach projektu „Ochrona ekosystemów bagiennych w Sobiborskim Parku Krajobrazowym” zawiera zdjęcia fauny i flory, elementów zabytkowej architektury oraz plan parku z zaznaczonymi szlakami turystycznymi.

Standaryzacja kosztów w bibliotekach publicznych: materiały z ogólnopolskiej konferencji Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, Chełm 19-21.09.2002 r.,
[red. W. Sulimierski], Wydawnictwo SBP, Warszawa 2003, ss. 97

Ogólnopolska konferencja bibliotekarzy zorganizowana została w dniach 19-21 września 2002 roku w Chełmie i Okunince nad Jeziorem Białym przez Zarząd Oddziału Międzypowiatowego Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich oraz Chełmską Bibliotekę Publiczną, poświęcona była efektywności kosztowej bibliotek publicznych. Grono bibliotekarzy i przedstawicieli samorządów z całego kraju miało możliwość wysłuchania komunikatów i referatów, przygotowanych przez naukowych i luminaryzawodu bibliotekarskiego. W publikacji ukazały się referaty i komunikaty omawiające m. in. standardy biblioteczne w teorii i praktyce, efektywną bibliotekę publiczną w społeczeństwie informatycznym, wskaźniki efektywności bibliotek według normy ISO 11620, efektywność kosztową biblioteki publicznej w aspekcie zarządzania mieniem i źródłami informacji.

„Rocznik Chełmski”, t. 9, Chełm 2003, ss. 509

Materiały zamieszczone w nowym, dziewiątym, tomie „*Rocznika Chełmskiego*” są wynikiem prac badawczych historyków lubelskich oraz chełmskich regionalistów. Czytelnicy mogą zapoznać się z artykułami poświęconymi osadnictwu na ziemi chełmskiej od X do XIV wieku, działalności Ukraińskiej Powstańczej Armii w powiatach hrubieszowskim i tomaszowskim od sierpnia do grudnia 1944 roku, jak również poznać historię wodociągów i kanalizacji w mieście Chełmie w latach 1928-2000 oraz targowiska miejskiego w latach 1944-2000.

S. Sidoruk, *Czas zmienia konie w biegu*, Chełmskie Towarzystwo Regionalne, Chełm 2003, ss. 207

W 2003 r. ukazały się opowiadania S. Sidoruka, urodzonego w 1919 r., zamieszkałego w Stawkach w powiecie włodawskim, laureata Nagrody Oskara Kolberga. Swoje publikacje poetyckie przedstawiał na łamach prasowych, m.in. w „Zwierciadle Chełmskim”, „Gazecie Włodawskiej”, „Kamienie”. Jest on również autorem licznych opowiadań.

Katarzyna Ślusarska
(Archiwum Państwowe w Lublinie Oddział w Chełmie)